ГЛАВА ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 23 октября 2024 года                                                     № 28

О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области»
              Рассмотрев письмо ООО «Проектно-конструкторский центр» (далее – Инициатор общественных обсуждений) от 14.10.2024 № 909/2024 и в целях организации проведения процедуры общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области», руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объект государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) и технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду на территории Гатчинского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 03.05.2023 № 1611, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 13.09.2024 № 14 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области» в форме простого информирования с 31.10.2024 по 09.11.2024.
2. Утвердить текст уведомления о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Поручить организацию общественных обсуждений комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области» (далее – Организатор общественных обсуждений).

5. Уполномочить Организатора общественных обсуждений:
5.1. Обеспечить 28 октября 2024 года размещение материалов для общественных обсуждений, в том числе Раздела ПД №6.9 5326.050.П.00.1294-ОВОС – Оценка воздействия на окружающую среду в 1 томе в формате .pdf, проекта журнала учета замечаний в формате .docx на официальном сайте Гатчинского муниципального района по адресу: http://gmrlo.ru;
5.2. Принимать предложения и замечания участников общественного обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области» в письменном виде с 31.10.2024 по 09.11.2024 и в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений (по 19.10.2024) по электронной почте: ohr_prirod@mail.ru, а также info@pdc.spb.ru в форме записей в электронном журнале учета замечаний и предложений;
5.3. Подготовить протокол общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области» в течении не более 5 рабочих дней после окончания проведения общественных обсуждений.
6. Инициатору общественных обсуждений обеспечить размещение материалов, в том числе Раздела ПД №6.9 5326.050.П.00.1294-ОВОС – Оценка воздействия на окружающую среду в 1 томе в формате .pdf, проекта журнала учета замечаний в формате .docx на официальном сайте заказчика работ ООО «Газпром проектирование» https://proektirovanie.gazprom.ru 28 октября 2024 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района по адресу http://gmrlo.ru в сети «ИНТЕРНЕТ».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                       В.А. Филоненко
Приложение 1
к постановлению главы
Гатчинского муниципального округа
от  23.10.2024  № 28
Уведомление

о проведении общественных обсуждений
предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и приказом Минприроды России от 01.12.2020 N 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду" ООО «Газпром газификация», ООО «Газпром проектирование», ООО «СМТ», ООО «Проектно-конструкторский центр» совместно с администрацией Гатчинского муниципального района Ленинградской области извещают о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области».

Генеральный заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация», 194044, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-т Большой Сампсониевский, д.60, литер А, ИНН: 7813655197. ОГРН: 1217800107744. Тел: +7 (812) 613-33-00.            Адрес электронной почты:  info@eoggazprom.ru.
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром проектирование», 191036, город Санкт-Петербург, пр-кт Суворовский, д. 16/13, ИНН: 0560022871. ОГРН: 1027700234210. Тел: +7(812) 578-79-97. адрес электронной почты: bох@рrоеktirоvanie. gazprom.ru
Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «СМТ», 190020, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Екатерингофский, ул. Бумажная, д.4, лит. А, офис 312.1. ИНН: 7838510490. ОГРН: 1147847338033. Тел: +7(812) 688-88-08. адрес электронной почты: office@ooosmt.spb.ru
Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО «Проектно-конструкторский центр», 190121, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 88, литер А, пом 1-Н, офис 5, ИНН 7839128597, ОГРН 1207800077352, т. +7 (812) 564-64-75, адрес электронной почты info@pdc.spb.ru .

Ответственное лицо: главный специалист-эколог Бойкова Ольга Сергеевна, Тел. +7 (812) 564-64-75 адрес электронной почты: olga.boikova@pdc.spb.ru .
Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Администрация Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Российская Федерация, 188300 Ленинградская область г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 44 а (Комитет муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района ул. Рощинская, д. 18 а), тел: +7(81371) 9-33-64, адрес электронной почты: ohr_prirod@mail.ru.

Ответственное лицо: начальник сектора по охране окружающей среды комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района Абдуразакова Светлана Владимировна, +7(81371) 9-33-64, адрес электронной почты: ohr_prirod@mail.ru.
Наименование намечаемой деятельности: «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области».
Цель намечаемой деятельности: обеспечение газоснабжением потребителей населенных пунктов в рамках Программы развития газоснабжения и газификации Ленинградской области на период 2021-2025 годы, утвержденной Губернатором Ленинградской области и Председателем Правления ПАО «Газпром»
Место реализации намечаемой деятельности: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный округ
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: июль 2024 года – ноябрь 2024 года.
Форма проведения общественных обсуждений – простое информирование.
Сроки проведения общественных обсуждений: с 31.10.2024  по 09.11.2024.
Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду размещены и доступны для ознакомления общественности с 31.10.2024 по 09.11.2024:

- на официальном сайте Гатчинского муниципального района (http://gmrlo.ru/).

- на официальном сайте ООО «Газпром проектирование» (https://proektirovanie.gazprom.ru) в разделе «Охрана природы/Общественные слушания»
Место размещения и сбора замечаний и предложений:

Письменные замечания и предложения участников общественного обсуждения принимаются с 31.10.2024 по 09.11.2024 и в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений (до 19.11.2024) по электронной почте: ohr_prirod@mail.ru, а также info@pdc.spb.ru в форме записей в электронном журнале учета замечаний и предложений.

Журнал учета замечаний и предложений размещен с 31.10.2024 по 09.11.2024 и в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений (по 19.11.2024):

- на официальном сайте Гатчинского муниципального района (http://gmrlo.ru/).

- на официальном сайте ООО «Газпром проектирование» (https://proektirovanie.gazprom.ru) в разделе «Охрана природы/Общественные слушания».
контактные данные (телефон и адрес электронной почты (при наличии) ответственных лиц со стороны заказчика (исполнителя) и органа местного самоуправления: Бойкова Ольга Сергеевна, тел. +7 (812) 564-64-75, адрес электронной почты: olga.boikova@pdc.spb.ru, Абдуразакова Светлана Владимировна,  тел. +7(81371) 9-33-64, адрес электронной почты: ohr_prirod@mail.ru.

иная информация по желанию заказчика (исполнителя).
Приложение 2
к постановлению главы

Гатчинского муниципального округа
от 23.10.2024  № 28
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта «Межпоселковый газопровод до д. Коммолово Гатчинского района Ленинградской области»
Председатель комиссии:

Носков Илья Вениаминович               – заместитель главы администрации по
                                                                  финансовой политике и
                                                                  муниципальному контролю
                                                                  Гатчинского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:

Беляев Александр Иванович               – председатель комитета

                                                                  муниципального контроля администрации
                                                                  Гатчинского муниципального района

Секретарь комиссии:

Абдуразакова Светлана                      – начальник сектора по охране

Владимировна                                        окружающей среды комитета

                                                                 муниципального контроля администрации

                                                                 Гатчинского муниципального района

Члены комиссии:

Степанов Александр Юрьевич           – председатель комитета строительства и

                                                                  градостроительного развития территорий
                                                                  администрации Гатчинского
                                                                  муниципального района
Аввакумов Александр Николаевич   – председатель комитета

                                                                  по управлению имуществом Гатчинского
                                                                  муниципального района

Бойкова Ольга Сергеевна                    - главный специалист-эколог

                                                                 ООО «Проектно-конструкторский центр»
Представитель совета депутатов
Гатчинского муниципального округа   - по согласованию